廊坊中科〔2022〕07 号

关于举办 2022 年第一期 1+X装配式建筑构

件制作与安装职业技能等级证书考评员培

训班的通知

各相关单位：

为落实教育部相关文件要求，积极推进装配式建筑构件

制作与安装职业技能等级证书的试点考核工作，提升试点院

校教师的实践教学、培训和考核评价能力，促进院校装配式

建筑课证融通的人才培养模式发展，廊坊市中科建筑产业化

创新研究中心决定举办 2022 年第一期 1+X 装配式建筑构件

制作与安装职业技能等级证书考评员培训班，现将有关事宜

通知如下：

一、 组织机构

廊坊市中科建筑产业化创新研究中心发文

主办单位：廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

协办单位：山东新之筑信息科技有限公司

杭州嗡嗡科技有限公司

杭州建研科技有限公司

海南衢汇投资有限公司

二、培训时间及方式

1、时间：2022 年 5 月 13 日--15 日

2、培训方式：线上培训（腾讯会议）。

三、 培训内容（详见课程表）

1、装配式证书标准及考核方案介绍；

2、装配式证书科目一考试内容培训；

3、装配式证书科目二考试流程讲解及评分要点分析；

5、考评员考评经验分享；

6、培训总结。

四、报名流程

1、报名时间：发布通知日起至 5 月 12 日 17:00；

2、报名方式：请发送报名回执表（见附件 2）到会务

组邮箱 zhongkepbpeixun@126.com；

3、报名时请提供 1 张 1 寸蓝底或红底免冠照片（电子

版）。

五、报名费用

1、报名费用 900 元/人，已取得装配式考评员证书人

员可免费参加。

2、缴费方式：汇款或扫码缴费

汇款的学员请在 2022 年 5 月 12 日前将培训费汇款下方

指定账户：

账户名称：廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

开户银行：中国建设银行股份有限公司廊坊开发区支行

银行账户：13050170520800001254

注意事项：

（1）请注明：**院校+装配式证书培训；

（2）开票项目为培训费

六、 证书颁发

参培人员完成课程培训后由廊坊市中科建筑产业化创

新研究中心颁发《1+X 装配式建筑构件制作与安装职业技能

等级证书考评员证书》。

七、 联系方式

廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

于老师：13691298708（同微信）

孙老师：13931654070（同微信）

廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

2022 年 4 月 21 日

附件 1： 1+X 装配式证书考评员培训班课程表

时间 培训项目 主要内容 培训方式

5月 13 日

上午
政策解读

1+X 装配式职业技能等级证

书标准解读及考核方案介绍。
专家讲解

5月 13 日

下午

科目一：岗

位技能模拟

软件学习

往期科目一考试总结分享 理论讲解

构件生产岗位模拟操作

1、模具摆放岗位模块操作

2、钢筋绑扎与埋件固定岗位

模块操作

3、混凝土浇筑岗位模块操作

4、构件预处理与养护岗位模

块操作

5、构件起板与质检入库岗位

模块操作

理论讲解

演示教学

装配化施工岗位模拟操作

1、构件吊装岗位模块操作

2、构件灌浆岗位模块操作

3、现浇连接岗位模块操作

5月 14 日

上午

科目一：

装配式建筑

深化设计培

训

1、往期深化设计考核情况总

结

2、深化设计理论讲解

3、往期 1+X 考试真题讲解

理论讲解

演示教学

5月 14 日

下午 科目二：

实操培训

1.构件制作实操教学

2.构件吊装实操教学 理论讲解

演示教学

5月 15 日

上午

3.构件灌浆实操教学

4.接缝防水实操教学

5月 15 日

下午

经验分享 考评员考评经验分享
考评员分

享

培训总结 总结、发放证书

附件 2： 1+X 装配式证书培训班报名表

2022 年第一期 1+X 装配式建筑构件制作与安装职业技能等级证书

考评员培训报名回执表

报名单位

姓名 性别 职务 专业 手机 邮箱

已取得装配

式考评员证

书编号

开票信息

抬头（务必准确）：

税号（务必准确）：

地址、电话（按需填写）：

开户行、账号（按需填写）：

请将此表发送至会务组报名邮箱：zhongkepbpeixun@126.com

	下午
	实操培训